Об утверждении стоимости обучения по дополнительным профессиональным

программам - программам повышения квалификации в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость обучения по дополнительным профессиональным

программам – программам повышения квалификации, реализуемым на факультете

права НИУ ВШЭ – Нижний Новгород в 2023/2024 учебном году, с 04.09.2023 согласно

приложению.

Директор А.А. Бляхман

8.1.6.3-14/040923-3 04.09.2023

21.01.2022 № 8.1.6.3-14/210122-2

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

приказом НИУ ВШЭ – Нижний Новгород

от ______________№ ___________________

Стоимость обучения по дополнительным профессиональным программам

– программам повышения квалификации в 2023/2024 учебном году

№
Наименование программы повышения

квалификации

Трудоемкость

Цена
В зачет-

ных еди-

ницах

В часах

(в том числе

аудиторных/
контактных

часов работы с

преподавате-

лем)

1.  Эффективная антикоррупционная политика

организации

2 зач. ед. 68 академиче-

ских час. (в

том числе 18

синхр.час.

(ДОТ)

17 000

руб.

2.  Налоговая безопасность бизнеса. Курс само-

обороны

2 зач. ед. 68 акад.часа (в

том числе 24

синхр.час.

(ДОТ)

18 000

руб.

3.  Таможенное декларирование в условиях па-

раллельного импорта

3 зач. ед. 102 акад.часа

(в том числе

40 синхр.час.

(ДОТ)

19 800

руб.